关于举行第十四届“挑战杯”潍坊学院大学生课外学术科技作品竞赛决赛答辩会的通知

团字便函〔2015〕6号
各团总支：

第十四届“挑战杯”潍坊学院大学生课外学术科技作品竞赛决赛答辩会将于4月9日举行。共有49件作品参加答辩，经决赛推选出的优秀作品将参加下一步进行的省级竞赛。现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间：4月9日（星期四）下午2：00

地点：行政办公楼705会议室（科技发明类）
703会议室（自然科学类项目、哲学及社科类项目类）
二、答辩要求
1.每个参赛团队答辩的学生不少于2名(参赛团队仅1人除外)，答辩时间为6分钟，其中项目成员陈述时间为3分钟，专家提问3分钟，不得超时。
2.要求参加答辩的团队将陈述内容制作成PPT进行演示。

3.答辩时应着装整齐，重点突出，层次清晰，阐述简洁、明了，PPT内容展示清楚。
三、答辩内容

1.发明制作类项目

以作品的设计背景、性能与功能、证明性能与功能的研究数据等为基础，重点阐述该作品与同类或相关产品的不同点或特殊性、创新性。要求现场展示作品实物、图纸、模型及相关研究数据，并携带作品说明书、专利证书复印件等材料。
2.自然科学类项目
重点阐述作品的研究意义、主要研究方法、研究结果及研究结果的意义、应用性与特点。要求携带作品、已发表的论文复印件(论文的封面、目录及正文)、专利证书复印件等材料。
3.哲学及社科类项目
重点阐述作品的研究依据和意义、调查方法与结果、研究或论述的结论、结论的社会意义/经济效益/现实作用等。要求携带作品、已发表的论文复印件、社会调查数据及相关材料。
四、其他要求

1.各团总支要高度重视，及时向有关领导汇报，提供保障，组织指导教师指导学生进一步完善作品、准备答辩。
2.请参赛团队在4月8日下午2：30—5：00将PPT拷贝到答辩用的电脑上。（拷贝地点：行政楼一楼西区大学生事务大厅9号窗口）如需更换纸质版作品上报材料的，务必于该时段一并报送（一式五份）。
3.所有参加答辩会的人员请于9号中午1：30之前到705会议室签到集合完毕，并把手机调到静音。

4.不按照规定时间进行答辩的作品，视为弃权。
联系人：张晓静  赵艺霖
电话：8785852  18763609920
QQ群：67873186（潍大创新工场）

团  委

2015年4月7日
                         科技发明类校级决赛答辩名单
	答辩顺序
	作品名称
	类别
	负责人
	联系电话
	所在学院
	指导

老师

	1
	电梯轿厢自重力反馈控速安全装置
	科技发明制作B类
	孙  冉
	18353626203
	机电与车辆工程学院
	张  鹏

王长春

	2
	一种矿井救援机器人
	科技发明制作B类
	赵艺霖
	18763609920
	机电与车辆工程学院
	王长春

	3
	α型汽车余热斯特林星形发电机
	科技发明制作A类
	黄奎瑜
	18353625807
	科技创新协会
	于加洋

	4
	折叠式伸缩救援机器人
	科技发明制作A类
	侯会东
	18369656178
	科技创新协会
	宋  健

	5
	健身式自发电电动车
	科技发明制作A类
	刘长文
	18353626522
	信息与控制工程
	王  慧

	6
	辐射式震动发电
	科技发明制作A类
	戈国文
	17865677809
	信息与控制工程
	王振国

	7
	模数化的胶囊公寓
	科技发明制作B类
	王伟龙
	18353623956
	建筑工程学院
	鞠洪磊

	8
	全电动升降搬运车
	科技发明制作A类
	田玉泰
	18369656070
	机电与车辆工程学院
	王长春

	9
	垂直轨道轿厢放坠落装置
	科技发明制作B类
	赵春阳
	18369657151
	物理与光电工程学院
	何卫东

	10
	气罐测量及报警设备
	科技发明制作B类
	徐小鹏
	17865670630
	物理与光电工程学院
	何卫东

	11
	多相流耦合光催化治理工业废气污染
	科技发明制作B类
	邹  超
	18369655882
	化学化工与环境工程学院
	耿启金

	12
	埋入式空气取水灌溉装置
	科技发明制作A类
	杜兆鹏
	18369657951
	信息与控制工程
	范兴茂

	13
	冷暖电扇
	科技发明制作B类
	张景禹
	17865675818
	机电与车辆工程学院
	宋洪梅

	14
	可磁疗避障智能鞋
	科技发明制作B类
	刘  娇
	17865677051
	物理与光电工程学院

	赵加强

	15
	交通机器人
	科技发明制作B类
	胡绪瑞
	18369657136
	物理与光电工程学院
	黄宝歆

	答辩顺序
	作品名称
	类别
	负责人
	联系电话
	所在学院
	指导

老师

	16
	山洞井下环境探险机器人
	科技发明制作B类
	孙正林
	17865675665
	物理与光电工程学院
	何卫东

	17
	体感游戏控制器
	科技发明制作B类
	孟  超
	18369655229
	物理与光电工程学院
	刘进忠

	18
	智能插标记数装置
	科技发明制作A类
	范兴茂
	18553607397
	信息与控制工程
	王建彬

	19
	大气挥发性有机物在线监测仪原理及测试
	科技发明制作B类
	王茂昌
	18353623711
	化学化工与环境工程学院
	马海斌

	20
	反恐专家机器人
	科技发明制作B类
	逄  博
	18353621228
	物理与光电工程学院
	王希庆

	21
	全自动墙体粉刷仪
	科技发明制作B类
	王国栋
	18353626660
	建筑工程学院
	周  彬

	22
	花生收获机
	科技发明制作B类
	刘  航
	17865671809
	科技创新协会
	付文信

	23
	步行发电健身器
	科技发明制作A类
	刘玉雄
	17865676253
	科技创新协会
	万永霞

	24
	新型多动能折射率测量仪
	科技发明制作B类
	胡彦超
	18369657159
	物理与光电工程学院
	赵加强

	25
	立卷式白板
	科技发明制作B类
	陈即彪
	18369652508
	科技创新协会
	刘志香

	26
	我还能用
	科技发明制作B类
	谢江川
	18353627668
	计算机工程学院
	高连宏

自然科学类、哲学及社科类项目校级决赛答辩名单
	答辩顺序
	作品名称
	类别
	负责人
	联系电话
	所在学院
	指导

老师

	1
	保温砌筑砂浆对墙体保温性能影响的研究
	自然科学类学术论文
	刘光松
	18353625873
	建筑工程学院
	迟焕正

	2
	番茄红素的提取及含量测定分析
	自然科学类学术论文
	苑  丽
	18353625051
	生物工程学院
	许瑞瑞

	3
	水酶辅助提取文冠果油的工艺研究
	自然科学类学术论文
	宋现恒
	18706699551
	生物工程学院
	王  瑞

	4
	炭基新型建筑装饰材料的研究与推广
	自然科学类学术论文
	柴  凯
	18353625756
	建筑工程学院
	江浩浩

	5
	太阳能增强自然通风数值模拟研究
	自然科学类学术论文
	贺  岩
	18353626660
	建筑工程学院
	周  彬

	6
	植物蛋白质提取中前处理方法的改进
	自然科学类学术论文
	刘长林
	18353625905
	生物工程学院
	刘春香

	7
	海绳对重金属离子CU2+的金属吸附作用
	自然科学类学术论文
	秦秀清
	18353626850
	生物工程学院
	阚世红

	8
	山东省城郊村“旧村改造”的状况与其实-基于18个村334个家庭的实地调查
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	李  豪
	18353626128
	经济管理学院
	李军培

	9
	当前农业与电子商务结合状况调查研究报告
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	王龙伟
	18369657998
	经济管理学院
	吕贵兴

	10
	关于基层和底基层对沥青路面裂缝影响的调查研究
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	庄均川
	18353623992
	建筑工程学院
	邢  栋

	11
	潍坊学院大学生勤工俭学工资权益维护问题调查
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	邱佳佳
	18353622712
	法学院
	蔡明举

	12
	浅析民间美术打造城市形象标签的影响
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	于  玲
	18364675009
	美术书院
	王  勇

	13
	潍坊市个人理财状况调查报告
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	刘慧娣
	18353622762
	经济管理学院
	吕贵兴

	答辩顺序
	作品名称
	类别
	负责人
	联系电话
	所在学院
	指导

老师

	14
	农村生活垃圾污染问题调研报告——以山东省青州市邵庄镇、何官镇为例
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	朱翠荣
	18263687130
	法学院
	蔡明举

	15
	大学生手机“控”现象调查分析与规避对策调查研究报告
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	赫书梅
	17865671925
	历史文化与旅游学院
	程金蛟

	16
	关于陪读现象的研究
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	庞慧芳
	18369650632
	教师教育学院
	张  杰

	17
	我国新型农村合作医疗保险现状调查及改进方案
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	陈彦任
	18685356920
	经济管理学院
	刘林林

	18
	潍坊市生态旅游业发展问题状况研究
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	祝丽娟
	18369653007
	历史文化与旅游学院
	秦瑞鸿

	19
	关于校园众筹可行性的调查
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	张  帆
	18369653386
	经济管理学院
	陈汇才

	20
	留守儿童心理承受能力的调查及应对策略研究
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	刘  舜
	17865675106
	明志书院
	王淑荣

	21
	生活方式的改变与生活满意度分析
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	李  霞
	17865671869
	弘德书院
	李军培

	22
	弹幕在大学生课堂教学中的应用
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	王  浩
	18353622723
	文学与新闻传播学院
	郭荣波

	23
	房地产行业市场调查研究报告
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	韩凯凯
	18353622107
	经济管理学院
	周志刚